
新 入 会 員 卓 話潮田武彦会員卓話

第 02689 号　　発行日／令和 7年 4月 16 日



　今年は、笠倉勉ガバナー補佐主催のもと、

７ＲＣ合同花見会も同時開催いたします。初

の試みとなります。笠倉ガバナー補佐には多

大なるご協力を頂きありがとうございます。

たくさんの出店や音楽イベント、移動式サウ

ナまでご用意されております。どうぞクリー

ン作戦終了後はお楽しみ下さい。

　また環境と防災のワークショップも開催い

たしますので、そちらもどうぞご協力をお願

いいたします。

　それでは安全に気を付けて活動ください。

よろしくお願いいたします。

前例会報告　第 3086 回　2025/4/6（日）

　　

花見例会 母子島遊水地クリーン作戦

　　宮 田 憲 一 会長 

　みなさん、おはようございます。下館ロー

タリークラブ会長の宮田です。

　本日はお忙しい中、たくさんの方々にご参

加いただき感謝申し上げます。

　今年はちょうど桜が満開のなか、イベント

が開催でき大変うれしく思います。本日の参

加者紹介とご挨拶を頂戴したいと存じます。

 ・旭ヶ丘自治会のみなさま（自治会長挨拶）

 ・下館ボーイスカウト・ガールスカウトの

　　　みなさま（石塚団長挨拶）

 ・筑西市役所土木部のみなさま

 ・第2820地区第５分区のクラブのみなさま

　　　（笠倉ガバナー補佐あいさつ）

 ・下館ロータリークラブ

　　　（早瀬社会奉仕委員長挨拶）

 ・下館さくらロータリー衛星クラブ

 ・下館ローターアクトクラブ



前々例会報告　第 3085 回　2025/4/5（土）

　

結城ＲＣ創立６０周年を祝して
宮 田 憲 一 会長 

　結城ロータリークラブの皆様、本日はクラ

ブ創立６０周年という輝かしい節目を迎えら

れましたこと、心よりお祝いを申し上げます。

また、このような素晴らしい記念式典にお招

きいただき、誠に光栄の極みでございます。

スポンサークラブである下館ロータリークラ

ブを代表しまして、深く感謝申し上げます。

　1965年に設立された結城ロータリークラ

ブは、以来６０年もの長きにわたり地域社会

に多大なる貢献を続けてこられました。その

活動は多岐にわたり、結城市健康の森里山イ

ベントを通じて長年、地域の皆さんの健康増

進や環境保護に取り組まれる一方、国際奉仕

ではタイの子どもたちへのランドセル贈呈プ

ロジェクトなど、国境を越えた支援活動を展

開されております。また、青少年サッカー大

会を主催するなど、地域の若い世代に夢と希

望を与える活動にも尽力されていることに、

心から敬意を表します。

　さらに、結城ロータリークラブは今年惜し

くもお亡くなりになった 2011-2012年度の大

木勲（いさお）ガバナーという素晴らしいリー

ダーを輩出されました。東日本大震災という

大きな試練の後の舵取りをされた大木ガバ

ナーのテーマは『ロータリアンのこころ』で

した。大木ガバナーが示されたロータリーの

精神は、現在のクラブの活動にしっかりと受

け継がれ、地域の模範となる存在として輝き

を放っておられます。

　これからも、ロータリークラブのモットー

である「超我の奉仕」「奉仕の理想」の精神

を胸に、さらなる飛躍を遂げられることを

願ってやみません。



 

　

　そして、私の結城ロータリークラブさんと

の思い出は、なんといっても当クラブ新井ガ

バナー年度での地区親善野球大会で全面的な

サポートをしていただいたことです。齋藤さ

ん、小林さんを中心に、そのチームワークは

大変心強いものでした。その節は本当にあり

がとうございました。

　結城ロータリークラブの更なるご発展と、

ここにご参列の皆さまのご健勝・ご多幸を心

よりお祈り申し上げ、簡単ではございますが、

お祝いの言葉とさせていただきます。


